165
DOM/ES - Edição Nº2.571

terça-feira, 06 de Agosto de 2024

Processo Adm.: 4241/2024
EMPRESA: MULTIFARMA COMERCIO E
REPRESENTAÇÕES LTDA
CNPJ: 21.681.325/0001-57
VALORGLOBAL:R$1.680,00(um mil,seiscentos e
oitenta reais)
PREFEITO MUNICIPAL
ALESSANDRO BROEDEL TOREZANI

Protocolo 1376210

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO
DIRETA

PREGÃO ELETRÔNICO  384/2023
Ata nº SERP 1131/2023
Processo nº 2023-9FN6D
Contratante: Município de Sooretama-ES, através do
Fundo Municipal de Saúde
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER
DEMANDAS DA SECRETARIA REQUISITANTE.
Recurso/Ficha: 176
Processo Adm.: 4225/2024
EMPRESA: COSTA CAMARGO COMERCIO DE PROD
HOSPITALARES
CNPJ: 36.325.157/0001-34
VALORGLOBAL:R$3.902,00 (três mil, novecentos e dois
reais)
PREFEITO MUNICIPAL
ALESSANDRO BROEDEL TOREZANI

Protocolo 1376223

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO
DIRETA

PREGÃO ELETRÔNICO  430/2023
Ata nº SERP 1075/2023
Processo nº 2023-FTV2Q
Contratante: Município de Sooretama-ES, através do
Fundo Municipal de Saúde
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER
DEMANDAS DA SECRETARIA REQUISITANTE.
Recurso/Ficha: 176
Processo Adm.: 4225/2024
EMPRESA: CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS
FARMACÊUTICOS LTDA
CNPJ: 44.734.671/0022-86
VALORGLOBAL:R$5.590,00 (cinco mil, quinhentos e
noventa reais)
PREFEITO MUNICIPAL
ALESSANDRO BROEDEL TOREZANI

Protocolo 1376238

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO
DIRETA

PREGÃO ELETRÔNICO  384/2023
Ata nº SERP 1129/2023
Processo nº 2023-9FN6D
Contratante: Município de Sooretama-ES, através do
Fundo Municipal de Saúde
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER
DEMANDAS DA SECRETARIA REQUISITANTE.
Recurso/Ficha: 176
Processo Adm.: 4226/2024
EMPRESA: PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA
CNPJ: 73.856.593/0001-66
VALORGLOBAL:R$2.120,00 (dois mil, cento e vinte reais)
PREFEITO MUNICIPAL
ALESSANDRO BROEDEL TOREZANI

Protocolo 1376248

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE
FORNECIMENTO DIRETA

PREGÃO ELETRÔNICO  405/2023
Ata nº SERP 1072/2023
Processo nº 2023-1DSN5 Contratante: Município
de Sooretama-ES, através do Fundo Municipal de
Saúde
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS
PARA ATENDER DEMANDAS DA SECRETARIA
REQUISITANTE.
Recurso/Ficha: 176
Processo Adm.: 4222/2024
EMPRESA: HOSPIDROGAS COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES
CNPJ: 35.997.345/0001-46
VALORGLOBAL:R$8.995,00 (oito mil, novecentos
e noventa e cinco reais)
PREFEITO MUNICIPAL
ALESSANDRO BROEDEL TOREZANI

Protocolo 1376265

Contrato

CONTRATO Nº 187/2024
CONTRATANTE: Município de Sooretama-ES.
CONTRATADA:  C B L SERVICOS LTDA
CNPJ: 14.741.542/0001-20
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE BRIQUEDOS
INFLÁVEIS, MÁQUINA DE PIPOCA E MÁQUINA DE
ALGODÃO DOCE
VALOR GLOBAL: R$ 21.127,66 (vinte e um
mil, cento e vinte e sete reais e sessenta e seis
centavos)
VIGÊNCIA: até 90 (noventa) dias
RECURSOS: Ficha 471
PROCESSO ADM : 3164/2024

ID Cidades
2024.070E0700001.09.0021

Protocolo 1376062

Venda Nova do Imigrante

Edital

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Edital de Pregão Eletrônico 000026/2024

Processo nº. 001880/2024

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
LOCAÇÃO DE TENDAS, MESAS E LOCAÇÃO DE PAINEL
DE LED P4 INDOOR PARA ATENDER DIVERSAS
DEMANDAS DE DIVERSAS SECRETARIAS.ITENS
PARTICIPACAO EXCLUISVA ME E EPP E ITENS
AMPLA PARTICIPACAO

HOMOLOGO o presente Pregão Eletrônico de
Nº000026/2024, no valor de R$ 202.825,00
(duzentos e dois mil oitocentos e vinte e cinco
reais). Em favor  da empresa EVENTS MACCHINA
LTDA - ME no lote 3 no valor total de R$
94.500,00 (noventa e quatro mil quinhentos
reais) e SCORPION TELOES EIRELI EPP no lote

166
DOM/ES - Edição Nº2.571

terça-feira, 06 de Agosto de 2024

4 no valor total de R$ 108.325,00 (cento e oito
mil trezentos e vinte e cinco reais)

Venda Nova do Imigrante-ES, 31 de julho de 2024.

JOÃO PAULO SCHETTINO MINETI
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo 1375621

RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
000026/2024

A Prefeitura Municipal de Venda Nova do
Imigrante-ES, através da Pregoeira, torna público
para o conhecimento dos interessados, o resultado
do Pregão Eletrônico Nº 000026/2024.

RESULTADO

EVENTS MACCHINA LTDA - ME no lote 3 no
valor total de R$ 94.500,00 (noventa e quatro mil
quinhentos reais) e SCORPION TELOES EIRELI
EPP no lote 4 no valor total de R$ 108.325,00
(cento e oito mil trezentos e vinte e cinco reais)

Venda Nova do Imigrante-ES, 05 de agosto de
2024.

Alexandra de  Oliveira Vinco

Protocolo 1375623

ATA DE ABERTURA, JULGAMENTO E
ENCERRAMENTO DO CHAMAMENTO PÚBLICO
PARA OFERTA DE COTAS DE PATROCÍNIO PARA
REALIZAÇÃO DA 22ª FESTA DO RODEIO - 2024

Aos 05 de agosto de 2024  às 10:01 hs, reuniu-se
na sede da Prefeitura de Venda Nova do Imigrante
- ES a Sr Patricia Pinto Coelho (Secretária Municipal
de Turismo, Cultura e Artesanato), Sr Vinicius Fezer
Martins ( Secretário Municipal de Administração) e
Alexandra de Oliveira Vinco (Agente de contratação),
para ABERTURA, JULGAMENTO E ENCERRAMENTO
DO CHAMAMENTO PÚBLICO PARA OFERTA DE
COTAS DE PATROCÍNIO PARA REALIZAÇÃO
DA 22ª FESTA DO RODEIO - 2024. Apresentou
proposta a empresa  LE CARD ADMINISTRADORA
DE CARTÕES LTDA.  Depois de constatado que
os envelopes estavam devidamente lacrados,
procedeu-se a abertura dos mesmos. Foi constatado
que a empresa LE CARD ADMINISTRADORA DE
CARTÕES LTDA apresentou toda a documentação
exigida em edital e apresentou cota de patrocínio
categoria Bronze, no valor de R$ 5.000,00 (Cinco mil
reais). Sendo portanto  única patrocinadora desta
categoria. A documentação será encaminhanda ao
setor responsável para elaboração do Termo de
Patrocínio.

Patricia Pinto Coelho
Secretária Municipal de Turismo, Cultura e

Artesanat

Vinicius Fezer Martins
Secretário Municipal de Admistração

Alexandra de Oliveira Vinco
Agente de Contratação

Protocolo 1375989

Termos

AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE
PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante
em cumprimento ao disposto no artigo 35, do
Decreto Municipal nº 4.689/2024, na competência
de Órgão Gerenciador, torna público que realizará
registro de preço pelo prazo de 12 meses, para o
seguinte objeto:

1) Aquisição de materiais descartáveis e fraldas
descartáveis para atender às necessidades de
diversas secretarias.

Na modalidade Pregão Eletrônico, tipo menor preço
por item/lote.

Os órgãos interessados em participar do referido
registro de preços, deverão acessar o site da
prefeitura (https://vendanova.es.gov.br/site/index.
php) na guia de licitações para ter acesso à relação
completa de itens, em até 8 (oito) dias úteis após
esta publicação, para preenchimento do Pedido de
Compra, referente a adesão manifestada no prazo
indicado acima.

Esclarecimentos poderão ser obtidos no Setor de
Licitação/Compras, situada na Av. Evandi Américo
Comarela, nº 385 CEP 29.375-000 - Venda Nova
do Imigrante e pelos telefones (28) 3546-1188
ramal 252 e (28) 99972-3299, no e-mail licitacao@
vendanova.es.gov.br/ ou compras@vendanova.
es.gov.br.

Venda Nova do Imigrante, 05 de agosto de 2024

_________________________
VINICIUS FEZER MARTINS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Protocolo 1375626

AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE
PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante
em cumprimento ao disposto no artigo 35, do
Decreto Municipal nº 4.689/2024, na competência
de Órgão Gerenciador, torna público que realizará
registro de preço pelo prazo de 12 meses, para o
seguinte objeto:

1) Aquisição de medicamentos da Relação
Municipal de Medicamentos Essenciais (REMUME),
com o objetivo de garantir a Assistência Farmacêutica
Municipal por um período de 12 meses.

Na modalidade Pregão Eletrônico, tipo menor preço
por item/lote.

Os órgãos interessados em participar do referido
registro de preços, deverão acessar o site da
prefeitura (https://vendanova.es.gov.br/site/index.
php) na guia de licitações para ter acesso à relação
completa de itens, em até 8 (oito) dias úteis após
esta publicação, para preenchimento do Pedido de
Compra, referente a adesão manifestada no prazo
indicado acima.